（ 公 印 省 略 ）

神健保医第 1333 号-２

令和３年 12 月 20 日

公益社団法人神戸市民間病院協会

会長 西 昂 様

神戸市保健所長 楠 信也

「薬局ヒヤリ・ハット事例収集・分析事業第 25 回報告書」及び

「薬局ヒヤリ・ハット事例収集・分析事業 2020 年年報」の周知について（依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴下会員に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記

１ 通知文

令和３年 11 月４日薬生総発 1104 第１号、薬生安発 1104 第１号厚生労働省医薬・生活

衛生局総務課長、医薬安全対策課長連名通知

２ 概要

このたび、公益財団日本医療機能評価機構（以下「機構」という。）が、令和３年１月

から令和３年６月までに報告されたヒヤリ・ハット事例を収集し分析を行った「薬局ヒ

ヤリ・ハット事例収集・分析事業第 25 回報告書」及び令和２年１月から令和２年 12 月

までに報告されたヒヤリ・ハット事例の収集・分析の内容をとりまとめた「薬局ヒヤリ・

ハット事例収集・分析事業 2020 年年報」を公表しました。

報告書及び年報を御確認いただき、ヒヤリ・ハットの要因や傾向等を把握し、事故の

発生防止により一層取り組んでいただきますようお願いします。

なお、報告書及び年報は機構ホームページにて御確認ください。

報告書 URL
http://www.yakkyoku-hiyari.jcqhc.or.jp/contents/report/index.html

年報 URL
http://www.yakkyoku-hiyari.jcqhc.or.jp/contents/yearreport/index.html

医務薬務課 薬務担当

神戸市中央区加納町 6-5-1

TEL：322-6796

http://www.yakkyoku-hiyari.jcqhc.or.jp/contents/report/index.html
http://www.yakkyoku-hiyari.jcqhc.or.jp/contents/yearreport/index.html